



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 10.10.2017 r.

WOP-I-ZO.0003.1916.2017.AK

**Pani
Iwona Jóźwicka
Radna Rady Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji złożonej między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 29.09.2017 r. w sprawie polepszenia sytuacji kotów wolno żyjących.

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie polepszenia sytuacji kotów wolno żyjących, uprzejmie informuję, iż problemy sygnalizowane przez spółdzielnie mieszkaniowe jak i przez opiekunów kotów wolno żyjących w sprawie bytowania kotów wolno żyjących (dzikich) na terenie Gminy – Miasto Płock są mi znane. W październiku br. wystosuję apel do wszystkich zarządców budynków, administratorów nieruchomości w celu zapewnienia skutecznej ochrony tym zwierzętom w okresie jesienno-zimowym, m. in. z prośbą o udostępnienie kotom wolno żyjącym schronienia w wyodrębnionych pomieszczeniach administracyjnych, użytkowanych piwnicach, pomieszczeniach gospodarczych lub innych, do których koty miałyby nieograniczony dostęp, bądź uchylanie w okresie jesienno – zimowym okienek w piwnicach, w których dziko żyjące koty mogłyby znaleźć schronienie przed wiatrem, śniegiem i mrozem.

Na spotkaniu Prezydenta Miasta Płocka z Radą Osiedla Łukasiewicza i mieszkańcami tego osiedla temat ten był szeroko dyskutowany. Uczestniczył w nim w dniu 9.10.2017 r. Prezes Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej, który podkreślił, że chce być obiektywny w sprawie i nie może nakazywać pewnych działań zarówno opiekunom kotów, jak i osobom niechętnym ich bytowaniu w piwnicach budynków.

Mając na uwadze powyższe, nie jest celowe zorganizowanie odrębnego spotkania w przedmiotowym zakresie.

Koty wolno żyjące (dzikie) można także ulokować w tzw. azylu zewnętrznym, czyli budce lub kilku budkach w okolicy budynku. Gmina – Miasto Płock od wielu lat realizując program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt propaguje akcję rozstawiania domków dla kotów wolno żyjących na terenie miasta Płocka w miejscach dla nich bezpiecznych. Miejsca te uzgadniane są zawsze z przedstawicielem spółdzielni mieszkaniowej o ile zachodzi potrzeba ich ustawienia na terenie spółdzielni. To pozwala zwierzętom na przetrwanie trudnego okresu jesienno-zimowego.

Jednocześnie załączam projekt Apelu Prezydenta Miasta Płocka, przypominający o wielu aspektach opieki nad wolno żyjącymi kotami.

Wyrażam nadzieję, iż realizacja niniejszego apelu spotka się zarówno z Pani akceptacją jak również zarządców budynków, administratorów nieruchomości i wszystkich płocczan i pozwoli nam w ten sposób poprawić warunki swobodnego bytowania kotów wolno żyjących (dzikich).

ZASTĘPCA PREZYDENTA

Miasta Plocka

Piotr Dyśkiewicz

otrzymują:

1. adresat
2. BRM
3. WOP
4. WKŚ-I-ZR – a/a

APEL PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA

Zwracam się z apelem do zarządców budynków, administratorów nieruchomości i wszystkich płocczan o pomoc wolno żyjącym kotom.

W związku z koniecznością zapewnienia skutecznej ochrony kotom wolno żyjącym w okresie jesienno-zimowym, uprzejmie proszę o udzielenie pomocy społecznym opiekunom tych zwierząt przebywających w otoczeniu Państwa budynków. Konieczne jest więc udostępnienie kotom wolno żyjącym schronienia w wyodrębnionych pomieszczeniach administracyjnych przez Państwa użytkowanych piwnicach, pomieszczeniach gospodarczych lub innych, do których koty miałyby nieograniczony dostęp. W przypadku gdy nie ma możliwości całorocznego udostępnienia wydzielonych pomieszczeń, apeluję o otwieranie lub uchylanie w okresie jesienno – zimowym okienek w piwnicach, w których dziko żyjące koty mogłyby znaleźć schronienie przed wiatrem, śniegiem i mrozem.

Apeluję także o współpracę i udzielanie pomocy społecznym karmicielom kotów oraz osobom wrażliwym na los tych zwierząt, którzy udostępniają im schronienie lub organizują takie miejsca.

Gmina-Miasto Płock dbając o koty wolno żyjące, rokrocznie dokonuje zakupu karmy oraz zapewnia im opiekę weterynaryjną. Wspiera także opiekunów tych zwierząt w podejmowanych przez nich działaniach.

Zgodnie z art.1 Światowej Deklaracji Praw Zwierząt wszystkie zwierzęta rodzą się równe wobec życia i mają te same prawa do egzystencji. W polskim prawodawstwie ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt nakazuje humanitarne traktowanie zwierząt, przez co rozumie się traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę.

Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z czym nie wolno ich wylapywać, wywozić ani utrudniać im bytowania w danym miejscu. Zamykanie dostępu do ich naturalnych schronień w terenie zabudowanym jest niehumanitarne. Zwierzęta te są naturalnym elementem ekosystemu miejskiego a ich obecność w budynkach w naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni.

Wszelkie działania podejmowane przez zarządców i administratorów budynków, jak też osoby opiekujące się kotami, powinny odbywać się z zachowaniem wszelkich zasad współżycia społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców.

Wyrażam nadzieję, że realizacja niniejszego apelu spotka się z Państwa akceptacją.